Rapport public Parcoursup session 2024

I.U.T de Saint-Denis - Université Paris 13 - BUT - Gestion des entreprises et des administrations

Les données de la formation

Les tableaux suivants permettent de suivre I'évolution du nombre de candidats, par formation et par groupe, depuis ceux qui
confirment le voeu jusqu'a ceux qui acceptent la proposition correspondante. Ces tableaux sont déclinés selon plusieurs éléments.
Les données de la formation correspondent aux données de la phase principale, calculées au 11 juillet 2024.

Elles ne prennent pas en compte les données de la phase de gestion des démissions.

I.U.T de Saint-Denis - Université Paris 13 - BUT - Gestion des entreprises et des administrations (Statut d'apprenti possible sur tout
ou partie des années, au-dela de la premiére) (11228)

Rappel des taux appliqués pour cette formation
Taux minimum de candidats boursiers fixé par le recteur : 35%
Taux minimum de bacheliers technologiques fixé par le recteur : 50%



Syntheése des candidatures, classements et admissions

Formation
d'affectation

[.U.T de Saint-Denis
- Université Paris 13 -
BUT - Gestion des
entreprises et des
administrations
(Statut d'apprenti
possible sur tout ou
partie des années,
au-deladela
premiére) (11228)

Jury

Jury par
défaut

Groupe

Autres candidats

Bacheliers
technologiques
toutes séries

Nombre de
places
proposées

85

85

Nombre de
candidats qui
ont confirmé le
voeu

4151

3611

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé le
veoeu)

1015

1517

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission

(parmi ceux qui
ont confirmé le

voeu)

970

560

Nombre de
candidats qui
ont accepté la

proposition

100

101



Suivi des candidats par sexe

Formation Jury Groupe Sexe Nombre de Nombre de Nombre de Candidats ayant accepté la
d'affectation candidats qui candidats candidats en proposition
ont confirmé | classés (parmi position de Nombre Pourcentage
le voeu ceux qui ont recevoir une
confirmé le proposition
voeu) d'admission

(parmi ceux qui
ont confirmé le

voeu)

[.U.T de Saint- Jury par Autres candidats Féminin 2093 527 493 53 53 %
Denis - Université défaut
Paris 13 - BUT - Masculin 2058 488 477 47 47 %
Gestion des Total 4151 1015 970 100 100 %
entreprises et des
administrations Bacheliers Féminin 2103 955 368 53 52,5%
(Statut d'apprenti technologiques -
possible sur tout toutes séries Masculin 1508 562 192 48 47,5 %
ou partie des

Total 3611 1517 560 101 100 %

années, au-dela de
la premiére) (11228)



Suivi des candidats par type de baccalauréat

Formation
d'affectation

I.U.T de Saint-
Denis -
Université Paris
13- BUT -
Gestion des
entreprises et
des
administrations
(Statut
d'apprenti
possible sur tout
ou partie des
années, au-dela
de la premiere)
(11228)

Jury

Jury par
défaut

Groupe

Autres candidats

Type de bac

Baccalauréat
Général

Baccalauréat
Professionnel

Mention
au bac

Echec au
bac

Sans
mention

AB
B
TB
TBF
Total

Echec au
bac

Sans
mention

AB
B

TB

Nombre de | Nombre de
candidats candidats
qui ont classés
confirméle (parmiceux
veeu qui ont

confirmé le
\/e:10)]
230 2
1923 241
1048 467
364 225
45 30
2 2
3612 967
31 0
110 0
139 0
69 0
14 0

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux
qui ont
confirmé le
veeu)

2

240

463
206

12

924

Candidats ayant accepté

la proposition

Nombre

32

39

Pourcentage

0%

M %

50 %

9%

0%

0%

100 %



Formation
d'affectation

Jury

Groupe

Bacheliers

technologiques

toutes séries

Type de bac

Diplémes
étrangers
équivalents au
bac

Autres
diplémes de
niveau bac

Baccalauréat
Technologique

Mention
au bac

Total

Sans
mention

AB
B
TB
TBF
Total

Sans
mention

AB
B
TB
Total

Echec au
bac

Sans
mention

Nombre de
candidats
qui ont
confirmé le
voeu

363

97

39
14

14

166

10

153

1967

Nombre de
candidats
classés
(parmi ceux
qui ont
confirmé le
veeu)

24

13

459

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux
qui ont
confirmé le
veoeu)

0

22

13

80

Candidats ayant accepté

la proposition

Nombre

10

26

Pourcentage

526 %

26,3 %
53%
15,8 %
0%
100 %

66,7 %

0%
333%
0%
100 %

0%

25,7 %



Formation
d'affectation

Jury

Groupe

Mention
au bac

Type de bac

AB

TB

Total

Nombre de
candidats
qui ont
confirmé le
voeu

1096
346
49

3611

Nombre de
candidats
classés
(parmi ceux
qui ont
confirmé le
veeu)

697
3N
49

1517

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux
qui ont
confirmé le
veoeu)

286
182
12

560

Candidats ayant accepté

la proposition

Nombre

49

26

101

Pourcentage

48,5 %
25,7 %
0%

100 %



Suivi des candidats par profil

Formation Jury
d'affectation

[.U.T de Saint- Jury par
Denis - Université défaut
Paris 13 - BUT -

Gestion des

entreprises et des
administrations
(Statut d'apprenti
possible sur tout
ou partie des
années, au-dela de
la premiére)
(11228)

Groupe Profil

Autres candidats En terminale
En réorientation
Non scolarisés

Scolarité
étrangere

Avutres
Total

Bacheliers En terminale

technologiques

toutes séries En réorientation

Non scolarisés

Scolarité
étrangere

Autres

Total

Nombre de
candidats qui
ont confirmé

le voeu

3035
715
3N

52

38
4151
3060

305

223

1

12

3611

Nombre de
candidats
classés
(parmi ceux
qui ont
confirmé le
Vvoeu)

799
167

30

M
1015
1365

107

40

1517

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux qui
ont confirmé le
veeu)

769
157
27

6

11
970
518

34

560

Candidats ayant accepté la

proposition
Nombre Pourcentage
54 54 %
29 29%
10 10 %
1 1%
6 6 %
100 100 %
90 89,1 %
9 8,9 %
2 2%
0] 0%
0 0%
101 100 %



Suivi des candidats par choix d’enseignements de spécialité en série générale et technologique, ou par spécialité en série

professionnelle

Les données de ces tableaux ont été calculées en prenant en compte tous les candidats qui ont suivi une scolarité francaise en terminale générale, technologique ou

professionnelle depuis I'année scolaire 2020-2021.

Formation Jury
d'affectation

Type de bac

Baccalauréat
Général

I.U.T de Saint-Denis
- Université Paris 13
- BUT - Gestion des
entreprises et des
administrations
(Statut d'apprenti
possible sur tout ou
partie des années,
au-deladela
premiére) (11228)

Jury par
défaut

EDS1&EDS 2/
Spécialité

Mathématiques
Spécialité &
Sciences
Economiques et
Sociales Spécialité

Sciences
Economiques et
Sociales Spécialité
& Histoire-
Géographie,
Géopolitique et
Sciences politiques

Sciences
Economiques et
Sociales Spécialité
& Langues,
littératures et
cultures étrangéres
et régionales

Autres doublettes

Nombre de Nombre de Nombre de
candidats qui candidats candidats en
ont confirmé le = classés (parmi position de
veeu ceux qui ont recevoir une
confirmé le proposition
voev) d'admission
(parmi ceux qui
ont confirmé le
veoeu)
1076 496 467
790 102 102
366 53 51
1154 302 294

Nombre de
candidats qui
ont accepté la

proposition

33

10

26



Formation Jury Type de bac EDS1&EDS 2/ Nombre de Nombre de Nombre de Nombre de

d'affectation Spécialité candidats qui candidats candidats en candidats qui
ont confirmé le = classés (parmi position de ont accepté la
veeu ceux qui ont recevoir une proposition
confirmé le proposition
voeu) d'admission

(parmi ceux qui
ont confirmé le

\e:10)]

Baccalauréat Msgn/ Mercatique & 1263 503 174 37
Technologique Droit et Economie

Msgn/ Gestion et 1160 624 269 42

Finance & Droit et

Economie

Msgn/ Ressources 798 289 96 19

humaines et

communication &

Droit et Economie

Autres doublettes 255 86 17 1
Baccalauréat A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.

Professionnel

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives 3 la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées
dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le voeu).



Répartition des candidats de la série générale, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation Jury Doublette EDS Nombre de Nombre de Nombre de Nombre de
d'affectation Significatives candidats qui ont candidats classés candidats en candidats qui ont
confirmé le voeu (parmi ceux qui position de recevoir accepté la
ont confirmé le une proposition proposition
veoev) d'admission (parmi
ceux qui ont
confirmé le veeu)
I.U.T de Saint-Denis - Jury par défaut Mathématiques 31,8% 52 % 511 % 44 %
Université Paris 13 - Spécialité & Sciences
BUT - Gestion des Economiques et
entreprises et des Sociales Spécialité
administrations (Statut
d'apprenti possible sur Sciences Economiques 23,3 % 10,7 % 11,2% 13,3 %
tout ou partie des et Sociales Spécialité
années, au-dela de la & Histoire-Géographie,
premiére) (11228) Géopolitique et
Sciences politiques
Sciences Economiques 10,8 % 5,6 % 56 % 8%
et Sociales Spécialité
& Langues, littératures
et cultures étrangeres
et régionales
Autres doublettes 341 % 31,7 % 32,2 % 34,7 %
Total 100 % 100 % 100 % 100 %

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives a la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées

dans I'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le voeu).



Répartition des candidats de la série technologique, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation
d'affectation

[.U.T de Saint-Denis -
Université Paris 13 -
BUT - Gestion des
entreprises et des
administrations
(Statut d'apprenti
possible sur tout ou
partie des années, au-
dela de la premiere)
(11228)

Jury

Jury par défaut

Doublette EDS
Significatives

Msgn/ Mercatique &
Droit et Economie

Msgn/ Gestion et
Finance & Droit et
Economie

Msgn/ Ressources
humaines et
communication &
Droit et Economie

Autres doublettes

Total

Nombre de
candidats qui ont
confirmé le voeu

36,3 %

334 %

23 %

73%

100 %

Nombre de
candidats classés
(parmi ceux qui
ont confirmé le
veoeu)

33,5%

41,5 %

19,2 %

5,7 %

100 %

Nombre de Nombre de
candidats en candidats qui ont
position de recevoir accepté la
une proposition proposition
d'admission (parmi
ceux qui ont
confirmé le veeu)
31,3% 374 %
48,4 % 42,4 %
17,3 % 19,2 %
31% 1%
100 % 100 %

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives 3 la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées
dans I'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le vceu).



Répartition des candidats de la série professionnelle, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leur spécialité

A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.



Les criteres utilisés en 2024

Champs d'évaluation

Résultats académiques

Compétences académiques, acquis

méthodologiques, savoir-faire

Savoir-étre

Motivation, connaissance de la
formation, cohérence du projet

Engagements, activités et centres d’

intérét, réalisations péri ou extra-
scolaires

Critéres retenus par la commission

d'examen des voeux

Notes en mathématiques

Notes en Francais

Notes en anglais

Notes de spécialités

Méthode de travail

Compétence rédactionnelle

Autonomie
Curiosité

Participation a des projets
complémentaires

Investissement péri- ou extra-scolaire

Eléments pris en compte pour
I'évaluation des critéres

Notes fournies sur les relevés de
notes.

Notes figurant sur les relevés de note

et obtenues au bac.

Notes figurant sur les relevés de notes

Notes figurant sur les relevés de
notes

Résultats et appréciations.

Résultats, appréciations, projet
motivé

Appréciations
Projet motivé

Projet motivé et documents
complémentaires

Présentation des activités dans la
fiche-avenir

Degré d'importance des critéres

Essentiel

Essentiel

Essentiel

Essentiel

Important

Important

Important
Important

Complémentaire

Complémentaire



Prise en compte des enseignements de spécialité (EDS) dans I'examen des voeux
Comment prenez-vous en compte les enseignements de spécialité dans votre examen des candidatures ?

lls ne sont pas pris en compte.



Les modalités d’examen des voeux

Les modalités d'examen des voeux

Un premier tri des dossiers a été effectué en s'appuyant sur la note globale des candidat.es calculée par Parcoursup en tenant
compte des pondérations choisées par la formation.

Les dossiers des lycéen.nes issus de bacs généraux qui n'ont pas étudié les mathématiques au moins jusqu'en classe de premiere
ont été écartés.

L'équipe pédagogique a ensuite effectué un examen qualitatif des dossiers qui prenait notamment en compte les appréciations
des professeurs en lycée, I'avis des chefs d'établissement, les lettres de motivations et les autres informations personnelles
renseignées par les candidat.es.

Avez-vous eu recours a un traitement algorithmique ?

Un traitement algorithmique permettant essentiellement, a partir des données quantitatives et qualitatives figurant dans les
dossiers, de calculer les moyennes des notes récupérées ou attribuées aux candidats, a été mis en ceuvre par la commission d’
examen des voeux afin de I'aider dans ses travaux, et non se substituer a elle.

Ce traitement automatisé, dont le paramétrage a été effectué par la commission d’examen des vceux en fonction des criteres
que ses membres ont définis, a été utilisé pour effectuer une premiére analyse des candidatures et un pré-classement de ces
derniéres.

La commission d’examen des voeux s’est en partie fondée sur ces éléments pour apprécier les mérites des candidatures.



Nos conseils aux candidats pour la prochaine session
Nos conseils aux candidats pour la prochaine session

En filiere générale, gardez une spécialité mathématiques au moins jusqu'en classe de premiere ; il est impératif d'avoir une aisance
avec les chiffres pour réussir en GEA.
Adoptez un comportement exemplaire en classe afin que cela transparaisse dans vos bulletins.
Renseignez-vous sur notre formation et ses débouchés ; montrez dans la lettre de motivation que vous ne candidatez pas chez
nous par hasard et que votre choix repose sur un projet professionnel cohérent.
Assister aux JPO de I'lUT et l'indiquer dans votre lettre de motivation est un atout.
Signature :
MARIE HELENE VIGLIANO,
Directeur de |'établissement I.U.T de Saint-Denis -
Université Paris 13



