## Rapport public Parcoursup session 2024

I.U.T de Saint-Denis - Université Paris 13 - BUT - Gestion des entreprises et des administrations

#### Les données de la formation

Les tableaux suivants permettent de suivre l'évolution du nombre de candidats, par formation et par groupe, depuis ceux qui confirment le vœu jusqu'à ceux qui acceptent la proposition correspondante. Ces tableaux sont déclinés selon plusieurs éléments. Les données de la formation correspondent aux données de la phase principale, calculées au 11 juillet 2024. Elles ne prennent pas en compte les données de la phase de gestion des démissions.

I.U.T de Saint-Denis - Université Paris 13 - BUT - Gestion des entreprises et des administrations (Statut d'apprenti possible sur tout ou partie des années, au-delà de la première) (11228)
Rappel des taux appliqués pour cette formation

Taux minimum de candidats boursiers fixé par le recteur : 35%

Taux minimum de bacheliers technologiques fixé par le recteur : 50%

# Synthèse des candidatures, classements et admissions

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Nombre de places proposées	Nombre de candidats qui ont confirmé le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
I.U.T de Saint-Denis	Jury par	Autres candidats	85	4151	1015	970	100
- Université Paris 13 - BUT - Gestion des entreprises et des administrations (Statut d'apprenti possible sur tout ou partie des années, au-delà de la première) (11228)	défaut	Bacheliers technologiques toutes séries	85	3611	1517	560	101

# Suivi des candidats par sexe

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Sexe	Nombre de candidats qui	Nombre de candidats	Nombre de candidats en		yant accepté la position
				ont confirmé le vœu	classés (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre	Pourcentage
I.U.T de Saint-	Jury par	Autres candidats	Féminin	2093	527	493	53	53 %
Denis - Université Paris 13 - BUT -	défaut		Masculin	2058	488	477	47	47 %
Gestion des entreprises et des			Total	4151	1015	970	100	100 %
administrations		Bacheliers technologiques toutes séries	Féminin	2103	955	368	53	52,5 %
(Statut d'apprenti possible sur tout			Masculin	1508	562	192	48	47,5 %
ou partie des années, au-delà de la première) (11228)			Total	3611	1517	560	101	100 %

# Suivi des candidats par type de baccalauréat

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Type de bac	Mention au bac	Nombre de candidats	Nombre de candidats	Nombre de candidats en		ayant accepté oposition
					qui ont confirmé le vœu	classés (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre	Pourcentage
I.U.T de Saint- Jury par Denis - défaut	Autres candidats	Baccalauréat Général	Échec au bac	230	2	2	0	0 %	
Université Paris 13 - BUT - Gestion des				Sans mention	1923	241	240	32	41 %
entreprises et des				AB	1048	467	463	39	50 %
administrations				В	364	225	206	7	9 %
(Statut d'apprenti				ТВ	45	30	12	0	0 %
possible sur tout ou partie des				TBF	2	2	1	0	0 %
années, au-delà de la première)				Total	3612	967	924	78	100 %
(11228)			Baccalauréat Professionnel	Échec au bac	31	0	0	0	
				Sans mention	110	0	0	0	
				АВ	139	0	0	0	
				В	69	0	0	0	
				ТВ	14	0	0	0	

Formation Jury d'affectation		y Groupe	Type de bac	Mention au bac	Nombre de candidats	Nombre de candidats	Nombre de candidats en		ayant accepté oposition
					qui ont confirmé le vœu	classés (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre	Pourcentage
				Total	363	0	0	0	
			Diplômes étrangers équivalents au bac	Sans mention	97	24	22	10	52,6 %
				AB	39	13	13	5	26,3 %
				В	14	1	1	1	5,3 %
				ТВ	14	6	6	3	15,8 %
				TBF	2	0	0	0	0 %
				Total	166	44	42	19	100 %
			Autres diplômes de	Sans mention	7	2	2	2	66,7 %
			niveau bac	AB	1	1	1	0	0 %
				В	1	1	1	1	33,3 %
				ТВ	1	0	0	0	0 %
	Bacheliers technologiques toutes séries			Total	10	4	4	3	100 %
		technologiques	Baccalauréat Technologique	Échec au bac	153	1	0	0	0 %
			Sans mention	1967	459	80	26	25,7 %	

Formation d'affectation		Groupe	Type de bac	Mention au bac	Nombre de candidats qui ont confirmé le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Candidats ayant accepté la proposition	
								Nombre	Pourcentage
				АВ	1096	697	286	49	48,5 %
			В	346	311	182	26	25,7 %	
			ТВ	49	49	12	0	0 %	
			Total	3611	1517	560	101	100 %	

# Suivi des candidats par profil

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Profil	Nombre de candidats qui	Nombre de candidats	Nombre de candidats en		yant accepté la position
				ont confirmé le vœu	classés (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre	Pourcentage
I.U.T de Saint-	Jury par	Autres candidats	En terminale	3035	799	769	54	54 %
Denis - Université Paris 13 - BUT -	défaut		En réorientation	715	167	157	29	29 %
Gestion des entreprises et des	e		Non scolarisés	311	30	27	10	10 %
administrations (Statut d'apprenti possible sur tout			Scolarité étrangère	52	8	6	1	1%
ou partie des			Autres	38	11	11	6	6 %
années, au-delà de la première)			Total	4151	1015	970	100	100 %
(11228)		Bacheliers	En terminale	3060	1365	518	90	89,1 %
		technologiques toutes séries	En réorientation	305	107	34	9	8,9 %
			Non scolarisés	223	40	7	2	2 %
		Scolarité étrangère	11	0	0	0	0 %	
			Autres	12	5	1	0	0 %
			Total	3611	1517	560	101	100 %

# Suivi des candidats par choix d'enseignements de spécialité en série générale et technologique, ou par spécialité en série professionnelle

Les données de ces tableaux ont été calculées en prenant en compte tous les candidats qui ont suivi une scolarité française en terminale générale, technologique ou professionnelle depuis l'année scolaire 2020-2021.

Formation d'affectation	Jury	Type de bac	EDS 1 & EDS 2 / Spécialité	Nombre de candidats qui ont confirmé le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
I.U.T de Saint-Denis - Université Paris 13 - BUT - Gestion des entreprises et des administrations	Jury par défaut	Baccalauréat Général	Mathématiques Spécialité & Sciences Economiques et Sociales Spécialité	1076	496	467	33
(Statut d'apprenti possible sur tout ou partie des années, au-delà de la première) (11228)			Sciences Economiques et Sociales Spécialité & Histoire- Géographie, Géopolitique et Sciences politiques	790	102	102	10
		Sciences Economiques et Sociales Spécialité & Langues, littératures et cultures étrangères et régionales	366	53	51	6	
			Autres doublettes	1154	302	294	26

Formation d'affectation	Jury	Type de bac	EDS 1 & EDS 2 / Spécialité	Nombre de candidats qui ont confirmé le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
		Baccalauréat Technologique	Msgn/ Mercatique & Droit et Economie	1263	503	174	37
			Msgn/ Gestion et Finance & Droit et Economie	1160	624	269	42
			Msgn/ Ressources humaines et communication & Droit et Economie	798	289	96	19
		Autres doublettes	255	86	17	1	
		Baccalauréat Professionnel	À noter : Les données no	e sont pas statistique	ement significatives.	Elles ne sont pas afficl	nées.

À noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives à la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le vœu).

Répartition des candidats de la série générale, à différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation d'affectation	Jury	Doublette EDS Significatives	Nombre de candidats qui ont confirmé le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
I.U.T de Saint-Denis - Université Paris 13 - BUT - Gestion des entreprises et des administrations (Statut d'apprenti possible sur tout ou partie des années, au-delà de la première) (11228)	Mathématiques Spécialité & Sciences Economiques et Sociales Spécialité	31,8 %	52 %	51,1 %	44 %	
		Sciences Economiques et Sociales Spécialité & Histoire-Géographie, Géopolitique et Sciences politiques	23,3 %	10,7 %	11,2 %	13,3 %
		Sciences Economiques et Sociales Spécialité & Langues, littératures et cultures étrangères et régionales	10,8 %	5,6 %	5,6 %	8 %
		Autres doublettes	34,1 %	31,7 %	32,2 %	34,7 %
		Total	100 %	100 %	100 %	100 %

À noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives à la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le vœu).

#### Répartition des candidats de la série technologique, à différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation d'affectation	Jury	Doublette EDS Significatives	Nombre de candidats qui ont confirmé le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
I.U.T de Saint-Denis - Jury par défaut Université Paris 13 -	Jury par défaut	Msgn/ Mercatique & Droit et Economie	36,3 %	33,5 %	31,3 %	37,4 %
BUT - Gestion des entreprises et des administrations (Statut d'apprenti		Msgn/ Gestion et Finance & Droit et Economie	33,4 %	41,5 %	48,4 %	42,4 %
possible sur tout ou partie des années, au- delà de la première) (11228)		Msgn/ Ressources humaines et communication & Droit et Economie	23 %	19,2 %	17,3 %	19,2 %
		Autres doublettes	7,3 %	5,7 %	3,1 %	1%
		Total	100 %	100 %	100 %	100 %

À noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives à la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le vœu).

### Répartition des candidats de la série professionnelle, à différentes étapes de la procédure, en fonction de leur spécialité

À noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.

## Les critères utilisés en 2024

Champs d'évaluation	Critères retenus par la commission d'examen des vœux	Eléments pris en compte pour l'évaluation des critères	Degré d'importance des critères	
Résultats académiques	Notes en mathématiques	Notes fournies sur les relevés de notes.	Essentiel	
	Notes en Français	Notes figurant sur les relevés de note et obtenues au bac.	Essentiel	
	Notes en anglais	Notes figurant sur les relevés de notes	Essentiel	
	Notes de spécialités	Notes figurant sur les relevés de notes	Essentiel	
Compétences académiques, acquis	Méthode de travail	Résultats et appréciations.	Important	
méthodologiques, savoir-faire	Compétence rédactionnelle	Résultats, appréciations, projet motivé	Important	
Savoir-être	Autonomie	Appréciations	Important	
	Curiosité	Projet motivé	Important	
Motivation, connaissance de la formation, cohérence du projet	Participation à des projets complémentaires	Projet motivé et documents complémentaires	Complémentaire	
Engagements, activités et centres d' intérêt, réalisations péri ou extra- scolaires	Investissement péri- ou extra-scolaire	Présentation des activités dans la fiche-avenir	Complémentaire	

## Prise en compte des enseignements de spécialité (EDS) dans l'examen des vœux

Comment prenez-vous en compte les enseignements de spécialité dans votre examen des candidatures ?

Ils ne sont pas pris en compte.

#### Les modalités d'examen des vœux

#### Les modalités d'examen des voeux

Un premier tri des dossiers a été effectué en s'appuyant sur la note globale des candidat.es calculée par Parcoursup en tenant compte des pondérations choisées par la formation.

Les dossiers des lycéen.nes issus de bacs généraux qui n'ont pas étudié les mathématiques au moins jusqu'en classe de première ont été écartés.

L'équipe pédagogique a ensuite effectué un examen qualitatif des dossiers qui prenait notamment en compte les appréciations des professeurs en lycée, l'avis des chefs d'établissement, les lettres de motivations et les autres informations personnelles renseignées par les candidat.es.

## Avez-vous eu recours à un traitement algorithmique?

Un traitement algorithmique permettant essentiellement, à partir des données quantitatives et qualitatives figurant dans les dossiers, de calculer les moyennes des notes récupérées ou attribuées aux candidats, a été mis en œuvre par la commission d'examen des vœux afin de l'aider dans ses travaux, et non se substituer à elle.

Ce traitement automatisé, dont le paramétrage a été effectué par la commission d'examen des vœux en fonction des critères que ses membres ont définis, a été utilisé pour effectuer une première analyse des candidatures et un pré-classement de ces dernières.

La commission d'examen des vœux s'est en partie fondée sur ces éléments pour apprécier les mérites des candidatures.

## Nos conseils aux candidats pour la prochaine session

## Nos conseils aux candidats pour la prochaine session

En filière générale, gardez une spécialité mathématiques au moins jusqu'en classe de première ; il est impératif d'avoir une aisance avec les chiffres pour réussir en GEA.

Adoptez un comportement exemplaire en classe afin que cela transparaisse dans vos bulletins.

Renseignez-vous sur notre formation et ses débouchés ; montrez dans la lettre de motivation que vous ne candidatez pas chez nous par hasard et que votre choix repose sur un projet professionnel cohérent.

Assister aux JPO de l'IUT et l'indiquer dans votre lettre de motivation est un atout.

#### Signature:

MARIE HELENE VIGLIANO, Directeur de l'établissement I.U.T de Saint-Denis -Université Paris 13